
        
 

SETTORE  AMBIENTE – PATRIMONIO – EDILIZIA SCOLASTICA 

 

Servizio 4.1. Patrimonio Immobiliare – Edifici Scolastici 

 

 

PROTOCOLLO N. 27577         Imperia,  7.10.2016 

 

 

Oggetto:  Lavori di messa in sicurezza di parte degli intonaci dei soffitti del Palazzo della Provincia sito in 

Viale Matteotti 147 a Imperia.  

 

VERBALE ESITO INDAGINE ESPLORATIVA DI MERCATO 

 

 

 Il sottoscritto Ing. Michele RUSSO, Dirigente del Settore Ambiente – Patrimonio – Edilizia Scolastica 

dell’Amministrazione Provinciale di Imperia, in nome e nell’interesse della quale agisce ai sensi dell’art. 56 

del vigente Statuto Provinciale,  in qualità di Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31, comma 

3, del D. Lgs. 50/2016, 

 

PREMESSO CHE 

 

in data 30.9.2016 è stata indetta apposita indagine esplorativa di mercato – con termine di presentazione 

offerte il giorno 7 ottobre 2016 h. 12.00 – ai fini dell’affidamento dei lavori in oggetto, comunicata nelle 

modalità di seguito riportate: 

 

– pec prot. 26735 del 30.9.2016 Ditta Sicurtecto s.r.l. di Cusano Milanino (MI) 

– pec prot. 26736 del 30.9.2016 Ditta Edilcantieri Costruzioni s.r.l. di Imperia 

– pec prot. 26738 del 30.9.2016 Ditta Rapellini s.r.l. di Sanremo (IM) 

– pec prot. 26739 del 30.9.2016 Ditta Silvano Costruzioni s.r.l. di Sanremo (IM) 

 

DATO  ATTO CHE  

 

entro il suddetto termine sono pervenute le offerte di seguito indicate: 

 

– con pec acquisita agli atti prot.27423 del 6.10.2016 la Ditta Sicurtecto s.r.l. ha offerto il ribasso 

percentuale pari al 3,00% e ha trasmesso la documentazione richiesta in base alla vigente normativa; 

– con pec acquisita agli atti prot. 27426 del 6.10.2016 la Ditta Rapellini s.r.l. ha offerto il ribasso 

percentuale pari al 3,53% e ha trasmesso la documentazione richiesta in base alla vigente normativa; 

– con nota acquisita agli atti prot. 27524 del 7.10.2016 la Ditta Edilcantieri Costruzioni s.r.l.ha offerto il 

ribasso percentuale pari al 4,67% e ha trasmesso la documentazione richiesta in base alla vigente 

normativa; 

– con pec acquisita agli atti prot. 27554 del 7.10.2016 la Ditta Silvano Costruzioni s.r.l. ha comunicato di 

non poter aderire a causa di urgenti impegni di lavoro precedentemente assunti. 

 

 

Amministrazione Provinciale di Imperia 

Viale Matteotti 147 – 18100 IMPERIA 

C.F.: 00247260086 – protocollo@pec.provincia.imperia.it 



DICHIARA  

 

previa verifica della documentazione trasmessa, di aggiudicare –  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 

D. Lgs. 50/2016  - i Lavori di messa in sicurezza di parte degli intonaci dei soffitti del Palazzo della Provincia 

sito in Viale Matteotti 147 a Imperia alla DITTA EDILCANTIERI COSTRUZIONI s.r.l. con sede in Via G. De 

Sonnaz n. 69 Imperia (P.Iva: 01280410083) per l’importo di € 12.922,46 al netto del ribasso offerto. 
 

PRENDE ATTO 

 

che la succitata Ditta ha altresì dichiarato quanto segue: 

 

– che il costo degli oneri di sicurezza aziendali, già compresi nell’importo soggetto a ribasso, ammonta a € 

100,00; 

– di volersi avvalere del subappalto per la sola realizzazione della struttura della controsoffittatura, 

smontaggio e ripristino corpi illuminati. 

 

DISPONE 

 

– di inviare alla Ditta Aggiudicataria, tramite posta elettronica certificata, apposita comunicazione del 

presente esito; 

– di pubblicare  il presente esito di indagine sul  sito istituzionale dell’Ente,    nella    sezione 

"Amministrazione trasparente", al fine dell’adempimento di cui al decreto legislativo 14  marzo  2013,  

n.  33.   

  

In fede. 

 

F.to IL DIRIGENTE DEL SETTORE e R.U.P. 

(Ing. Michele RUSSO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Amministrazione Provinciale di Imperia 

Viale Matteotti 147 – 18100 IMPERIA 

C.F.: 00247260086 – protocollo@pec.provincia.imperia.it 

 


